Российская Федерация
Дума Чудовского муниципального района

Новгородской области

ПРОТОКОЛ № 19
заседания Думы Чудовского муниципального района

СПИСОК
приглашенных на заседание

Думы Чудовского муниципального района

21.12.2021 15.00

Председательствующий:           Кошелева Надежда Александровна

Депутаты Думы
Чудовского муниципального
района

Письменно:

Хатунцев
Николай Васильевич

Рубцов
Алексей Игоревич

Шишдяникова
Татьяна Петровна

Приглашенные по соответ-
ствующим вопросам:

Антонова
Елена Юрьевна

Богданова
Марина Александровна

Зырина
Галина Николаевна

Козлова
Ольга Владимировна

Круглова
Ирина Николаевна

Александров Артем Юрьевич
Баева Галина Викторовна
Гаврилюк Ирина Александровна
Гевейлер Андрей Александрович
Гевейлер Татьяна Викторовна
Иванов Петр Сергеевич
Кострюков Валерий Анатольевич
Цветкова Светлана Борисовна
Черкашин Олег Викторович
Швед Наталья Алексеевна
Шеляпин Виктор Николаевич
Юнусов Магомед Увайсович

Пленнэ Станислав Владимирович

Глава Чудовского муниципального района

И.О. прокурора Чудовского района

депутат Новгородской областной Думы

заместитель  Главы  администрации  Чудов-
ского муниципального района

начальник общего отдела управления делами
Администрации  Чудовского  муниципального
района

заведующая отделом благоустройства, дорож-
ного хозяйства и транспорта Администрации
Чудовского муниципального района

председатель контрольно-счетной палаты Ад-
министрации  Чудовского  муниципального
района

председатель комитета инвестиций, предпри-
нимательства  и  сельского  хозяйства  Адми-
нистрации Чудовского муниципального райо-

Лашманова
Наталья Николаевна

Мещерякова
Олеся Юрьевна

Михайлова
Ольга Анатольевна

Можжухина
Марина Борисовна

Осипова
Елена Николаевна

Чернильникова
Ольга Владимировна

Шашкова
Олеся Васильевна

Щеголева
Светлана Сергеевна

на
председатель  комитета  по  управлению  иму-
ществом Администрации Чудовского муници-
пального района

управляющая Делами администрации Чудов-
ского муниципального района

заведующая  отделом  жилищно-коммуналь-
ного  хозяйства  и  связи  Администрации  Чу-
довского муниципального района

председатель  комитета  финансов  Адми-
нистрации Чудовского муниципального райо-
на

главный служащий управления делами Адми-
нистрации Чудовского муниципального райо-
на

заведующая отделом по бухгалтерскому учету
-  главный  бухгалтер  Администрации  Чудов-
ского муниципального района

заведующая  юридическим  отделом  Адми-
нистрации Чудовского муниципального райо-
на

главный редактор Чудовского филиала ОГАУ
«АИК» районной газеты «Родина»

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. О внесении изменений в решение Думы Чудовского муниципального
района от 22.12.2020 № 33

Докладчик: Можжухина Марина Борисовна,  председатель комитета фи-
нансов Администрации Чудовского муниципального района

2. Об утверждении Порядка предоставления и методики распределения
иных  межбюджетных  трансфертов  из  бюджета  Чудовского  муниципального
района  бюджетам  муниципальных  образований  Чудовского  муниципального
района  на  дополнительный  вклад  участников  ООО  «Межмуниципальное
предприятие газоснабжения» в имущество ООО «Межмуниципальное предпри-
ятие газаснабжения»

Докладчик: Можжухина Марина Борисовна,  председатель комитета фи-
нансов Администрации Чудовского муниципального района

3. О бюджете муниципального района на 2022 год и на плановый период
2023 и 2024 годов

Докладчики: Можжухина Марина Борисовна, председатель комитета фи-
нансов Администрации Чудовского муниципального района

Козлова Ольга Владимировна, председатель Контрольно-счетной палаты
Чудовского муниципального района

4. О назначении на должность председателя Контрольно-счетной палаты
Чудовского муниципального района

Докладчик: Кошелева Надежда Александровна, председатель Думы
Чудовского муниципального района

5. Об утверждении Индикаторов риска нарушения обязательных требова-
ний, используемые для определения необходимости проведения внеплановых
контрольных  (надзорных)  мероприятий  при  осуществлении  муниципального
контроля на территории Чудовского муниципального района

Докладчик:  Михайлова  Ольга  Анатольевна,  заведующая  отделом  жи-
лищно-коммунального хозяйства и связи Администрации Чудовского муници-
пального района

1. СЛУШАЛИ: О внесении изменений в решение Думы Чудовского муниципаль-
ного района от 22.12.2020 № 33
Докладчик: Можжухина М.Б.
В первоначальный проект в приложения 1, 5, 6, 7, 9 внесены изме-
нения  в  связи  с  уточнением  безвозмездных  поступлений  из
областного бюджета на сумму 4155,7 тыс. рублей, в том числе:
субвенции  бюджетам  муниципальных  районов  на  обеспечение
государственных гарантий реализации прав на получение общедо-
ступного и бесплатного дошкольного образования в муниципаль-
ных дошкольных образовательных организациях, общедоступного
и  бесплатного  дошкольного,  начального  общего,  основного
общего,  среднего  общего  образования  в  муниципальных  обще-
образовательных организациях в сумме 2763,5 тыс. рублей; иные
межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов,
муниципальных  округов,  городского  округа  области  на  частич-
ную компенсацию дополнительных расходов на повышение опла-
ты труда работников бюджетной сферы в сумме 1392,2 тыс. руб-
лей.
Принято единогласно

РЕШИЛИ: Проект  решения,  представленный  председателем  комитета  фи-
нансов Администрации Чудовского муниципального района, при-
нять

2. СЛУШАЛИ: Об утверждении Порядка предоставления и методики распределе-
ния  иных  межбюджетных  трансфертов  из  бюджета  Чудовского
муниципального района бюджетам муниципальных образований
Чудовского  муниципального  района  на  дополнительный  вклад
участников ООО «Межмуниципальное предприятие газоснабже-
ния» в имущество ООО «Межмуниципальное предприятие газа-
снабжения»
Докладчик: Можжухина М.Б.
Принято единогласно

РЕШИЛИ: Проект  решения,  представленный  председателем  комитета  фи-
нансов Администрации Чудовского муниципального района, при-
нять

3. СЛУШАЛИ: О бюджете муниципального района на 2022 год и на плановый пе-
риод 2023 и 2024 годов
Докладчики: Можжухина М.Б., Козлова О.В.
Вопросы задали: Гевейлер Т.В., Александров А.Ю., Рубцов А.И.,
Шишляникова Т.П.
Принято единогласно

РЕШИЛИ: Проект  решения,  представленный  председателем  комитета  фи-
нансов Администрации Чудовского муниципального района, при-
нять

4. СЛУШАЛИ: О назначении на должность председателя Контрольно-счетной па-
латы Чудовского муниципального района
Докладчик: Кошелева Н.А.
Принято единогласно

РЕШИЛИ: Проект  решения,  представленный  председателем  Думы  Чудов-
ского муниципального района, принять

5. СЛУШАЛИ: Об  утверждении  Индикаторов  риска  нарушения  обязательных
требований,  используемые  для  определения  необходимости
проведения внеплановых контрольных (надзорных) мероприятий
при осуществлении муниципального контроля на территории Чу-
довского муниципального района
Докладчик: Михайлова О.А.
Принято единогласно

РЕШИЛИ: Проект решения, представленный заведующей отделом жилищно-
коммунального хозяйства и связи Администрации Чудовского му-
ниципального района, принять

Председатель
Думы Чудовского
муниципального района Н.А. Кошелева

	1. СЛУШАЛИ:
	РЕШИЛИ:
	2. СЛУШАЛИ:
	РЕШИЛИ:
	3. СЛУШАЛИ:
	РЕШИЛИ:
	4. СЛУШАЛИ:
	РЕШИЛИ:
	5. СЛУШАЛИ:
	РЕШИЛИ: